
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 201110  CADERNO 1

cargo em comissão de Corregedor Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 27 de 

fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.205/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 201/2011-GAB/DGPC,

R E S O L V E:

nomear ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS para 

exercer o cargo em comissão de Superintendente Regional, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 

19 de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.206/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 172/2011-GAB.SEC.

SEGUP,

R E S O L V E:

nomear RUY SÉRGIO GOMES ROMÃO para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de 1º 

de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.207/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0147/2011 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

exonerar WALDINEY GONZAGA LOPES do cargo em comissão 

de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação 

na Secretaria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.208/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0147/2011 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO para exercer 

o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-

DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.209/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0148/2011 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

exonerar CARLOS AUGUSTO DA SILVA TOBIAS do cargo em 

comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 26 de 

janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.210/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0148/2011 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 

26 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.211/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 147/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar CÁTIA BRELAZ SILVA do cargo em comissão de 

Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 

fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.212/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 147/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar ANA MARIA ROCHA DOS SANTOS do cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo de Sistema Sensor, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.213/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 147/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar ROSALBA PEREIRA DE ARAÚJO do cargo em comissão 

de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacionais III, 

código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.214/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0276/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BRUNO FABRÍCIO BRASIL SERIQUE do 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 15 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.215/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0275/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar ANDERSON MONTEIRO CORREA do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.216/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIA CIRINO DA SILVA do cargo em comissão 
de Oficial de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.217/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Geral de Penitenciária, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.218/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear ADRIANA FERRAZ DO PRADO MAUÉS para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


